segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 565, DE 07 DE MAIO DE 2021.

“Nomeia Equipe Técnica para Monitoramento e
Avaliação do Plano Municipal de Educação e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,

RESOLVE

Art. 1º

RepresentantedaSecretariaMunicipaldeEducação

RepresentantedoFórumMunicipaldeEducação

Representante do Poder
Legislativo

Representante da APLB Sindicato Coração de
Maria

Representante dos Profissionais do Magistério da Rede
Públicade Ensino

RepresentantedoConselhoMunicipaldeEducação CME

RepresentantedaSecretaria Muncipal deSaúde

RepresentantedaSecretariaMunicipaldeAssistênciaSocial

SecretáriaMunicipaldeEducação

RepresentantedaSociedadeCivil

Representante da
Secretaria MunicipaldeEducação/Cordenação de Dados Estatístiscos e Matrícula

Representante da Secretaria Municipal de Educação/ Setor de Recursos
Humanos

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

081B23CAB54A69513AB4CEB68C3D770D

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 2º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 07 DE MAIO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA
Secretária Municipal de Educação

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

081B23CAB54A69513AB4CEB68C3D770D

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 566, DE 07 DE MAIO DE 2021.

Altera a Portaria nº 01 de dezembro de 2015, no
âmbito da Secretaria Municipal de Educação, o
Núcleo Municipal de Alfabetização e Letramento
(NALFA) e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE

Art. 1º

Art. 2º
Núcleo Municipal de Alfabetização e Letramento

Marília da Silva Sousa

Aucilene Alves da Cruz

Nivea Maciel Dias de Jesus

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

081B23CAB54A69513AB4CEB68C3D770D

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Nilza Ferreira Cavalcante de Araújo e Adriana Pacheco

José Claudio dos Santos Amâncio

Art. 3º

Art. 4º NALFA,

Art. 5º

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

081B23CAB54A69513AB4CEB68C3D770D

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art. 6º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA,
07 DE MAIO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA
Secretária Municipal de Educação

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

081B23CAB54A69513AB4CEB68C3D770D

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 567, DE 10 DE MAIO DE 2021.

“Exonera Assistente Especial e
dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

RESOLVE

Art. 1º Exonerar JULIANA GOMES BORGES,

Art. 2º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 10 DE
MAIO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Secretário Chefe de Gabinete

JOSÉ JORGE FIGUEREDO DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

081B23CAB54A69513AB4CEB68C3D770D

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 568, DE 10 DE MAIO DE 2021.

“Nomeia Assistente Especial e
dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

RESOLVE

Art. 1º Nomear JULIANA GOMES BORGES,

Art. 2º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 10 DE
MAIO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Secretário Chefe de Gabinete

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

081B23CAB54A69513AB4CEB68C3D770D

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA Nº 01, DE 07 DE MAIO DE 2021.

“Instaura o Comitê de Transição Intersetorial da Educação Municipal e dá outras
providências.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORAÇÃO DE MARIA,
Comitê de

Transição Intersetorial da Educação Municipal

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

UNIÃO NACIONAL DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

081B23CAB54A69513AB4CEB68C3D770D

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Comitê de Transição
Intersetorial da Educação Municipal,

Comitê

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

081B23CAB54A69513AB4CEB68C3D770D

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

MATRÍCULA DE FLUXO CONTÍNUO

Art. 1º Comitê de Transição Intersetorial da Educação
Municipal

I Representante Poder Executivo

II Representante Secretaria Municipal de Educação

III Representante Conselho Municipal de Educação CME

IV Representante Conselho Municipal FUNDEB Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

V Representante Conselho Municipal de Alimentação Escolar

VI Representante APLB Sindicato Coração de Maria BA

VII Representante Poder Legislativo

VIII Representante FórumMunicipal de Educação
APLB/ Sindicato Coração de Maria

Programa Saúde na Escola vinculado à Secretaria
Municipal de Educação.

Secretaria Municipal de Assistência
Social

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

081B23CAB54A69513AB4CEB68C3D770D

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Art.2º

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

081B23CAB54A69513AB4CEB68C3D770D

		2021-05-10T14:01:50-0300